
RADA MIEJSKA
UCHWAŁA NrXVII/132/2004

Rady Miejskiej TV Drawsku Pomorskim
z dnia 29 stycznia 2004 roku

w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2004 rok.

Na podstawie art.420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo
ochrony środowiska (Dz.U. z 2001r. Nr 62 poz.627, Nr 115, poz.1229, z 2002
roku Nr 74, poz.676, Nr 113, póz. 984, nr 153, póz. 1271, nr 233, poz.1957, z
2003 roku nr 46, poz.392, nr 80, poz.717, nr 80, póz. 721, nr 162, póz. 1568, nr
175, póz. 1693, nr 190, póz. 1865, nr 217, póz. 2124) uchwala się co następuje:

Zatwierdza się przychody Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na 2004 rok zgodnie z załącznikiem Nr l do uchwały.

Zatwierdza się wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej na 2004 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewednidzbfoklbdy

JarosławiZay&pzyk



Załącznik Nr l
do Uchwały nr
Rady Miejskiej w Drawsku Pom.
z dnia 29 stycznia 2004 roku

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW

Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej

na 2004 rok

W złotych

l.p.

1.

2.

Dz.

900

Rozdz.

90011

§

057
058

069

Treść

SALDO ŚRODKÓW FUNDUSZU NA
01.01.2004r.

PRZYCHODY
Z tego:
GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA
Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludn.
Grzywny i inne kary pieniężne od os. prawnych i
innych jedn.oraniz.
Wpływy z różnych opłat (wpływy z opłat i kar za
gosp. korzystanie ze środowiska)

PRZYCHODY OGÓŁEM

Plan na
2004 rok

23.331

57.000

57.000

1.000

1.000

55.000

80.331



Załącznik Nr 2
do Uchwały nr
Rady Miejskiej w Drawsku Pom.
z dnia 29 stycznia 2004 roku

ZESTAWIENIE WYDATKÓW

Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej

na 2004 rok
Wzłotych

Dz.

900

Rozdz.

90011

§

4210
4300

4210
4240
4300
4430

4210

4300

4210

Treść

GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA
Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej

1) Akcja „Sprzątanie świata"
Zakup materiałów i wypos. (worki,rękawice)
Zakup usług pozostałych (transport nieczystości)

2) Edukacja ekologiczna
Zakup materiałów i wyposaż.(wyc. ekologiczna)
Zakup pomocy naukowych dydakt.i książek
Zakup usług pozostałych (wycieczka ekolog.)
Różne opłaty i składki (ubezp.wyc.ekologicznej)

3) Utrzymanie zieleni i parków
Zakup materiałów ł wyposażenia
(kwiaty, krzewy, drze wka)(w tynrna ter. wiejskim)
Zakup usług pozostałych

4) Gospodarka odpadami
Zakup materiałów i wyposażenia

zakup pojemników do selektywnej zbiórki
odpadów,
zakup koszy i pojemników na odpady i
baterie

ROZCHODY OGÓŁEM

Plan na
2004 rok j

80.331

80.331

2.731
1.231
1.500

9.100
1.000
3.000
5.000
100

33.500
23.500

10.000

35.000
35.000

30.000

5.000

80.331 J



Objaśnienia do zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Gminne Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zostały
utworzone na podstawie ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i
kształtowaniu środowiska, ich funkcjonowanie podtrzymane zostało przez
obowiązującą od l października 2001 roku ustawę - Prawo ochrony środowiska.
W przeciwieństwie do Narodowego Funduszu i Wojewódzkich Funduszy
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, nie posiadają one osobowości
prawnej. Gminne fundusze są funduszami celowymi w rozumieniu ustawy o
finansach publicznych, ich przychody gromadzone są na odrębnym rachunku
bankowym.

Przychodami GFOŚiGW są wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze
środowiska i administracyjnych kar pieniężnych pobieranych na podstawie
cytowanej ustawy oraz przepisów szczególnych. Przychodami funduszy mogą
być też wpływy z przedsięwzięć, dobrowolne wpłaty, zapisy i darowizny oraz
świadczenia rzeczowe i Środki pochodzące z fundacji.

Na przychody GFOŚiGW składa się: 50% wpływów za składowanie
odpadów na terenie gminy, 20% wpływów z opłat i kar za pozostałe rodzaje
gospodarczego korzystania ze środowiska, a także całość wpływów z tytułu
opłat i kar za usuwanie drzew i krzewów.

Przeznaczenie środków funduszy jest ściśle określone w ustawie -
Prawo ochrony środowiska.
Środki gminnych funduszy można przeznaczyć na:
- edukację ekologiczną oraz propagowanie działań proekologicznych oraz

zasady zrównoważonego rozwoju,
- wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska,
- wspomaganie innych systemów kontrolnych i pomiarowych oraz badań stanu

środowiska, a także systemów pomiarowych zużycia wody i ciepła,
- realizowane zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie

środowiska i gospodarce wodnej, w tym instalacji lub urządzeń ochrony
przeciwpowodziowej i obiektów małej retencji wodnej,

- urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz
parków,

- realizację działań związanych z gospodarką odpadami,
- wspieranie przedsięwzięć przeciwdziałających zanieczyszczeniom,
- profilaktykę zdrowotną dzieci na obszarach, na których występują

przekroczenia standardów jakości środowiska,
- wspieranie wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz pomoc

dla wprowadzenia bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii,
- wspieranie ekologicznych form transportu,
- działania z zakresu rolnictwa ekologicznego bezpośrednio oddziaływujące na

stan gleby, powietrza i wód, w szczególności na prowadzenie gospodarstw



rolnych produkujących metodami ekologicznymi, położonych na obszarach
szczególnie chronionych na podstawie przepisów ustawy o ochronie
przyrody,

- inne zadania ustalone przez radę gminy, służące ochronie środowiska i
gospodarce wodnej, wynikające z zasady zrównoważonego rozwoju, w tym
na programy ochrony środowiska.

Uchwałę w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zatwierdza
rada gminy po przedłożeniu projektu przez burmistrza.


